Dalam produk ini Bank Sumut Cabang Syariah hanya

dikhususkan untuk mencari dana kepada lapisan masyarakat dan

perusahaan. Produk yang ditawarkan, diantaranya:

a) Giro iB Utama

1. Simpanan Giro iB Wadi’ah

Simpanan Giro iB Wadi’ah berdasarkan fatwa MUI Nomor.

02/DSN/MUI/IV/2000 tanggal 26 Dzulhijjah 1420 Hijriah/

01 April 2000. Simpanan Giro iB Wadi’ah adalah tabungan

yang hanya bersifat titipan saja oleh pihak pengelola dana.

2. Simpanan Giro iB Muḍārabah

Simpanan Giro iB Muḍārabah berdasarkan fatwa MUI

Nomor. 02/DSN/MUI/IV/2000 tanggal 26 Dzulhijjah 1420

Hijriah/ 01 April 2000. Simpanan Giro iB Muḍārabah

adalah tabungan yang menitipkan dana pada Bank Sumut

Cabang Syariah dengan menggunakan akad Muḍārabah dan

mengelolanya secara profesional.

b) Tabungan

1) Tabungan iB Martabe Bagi Hasil (Marhāmah)

Tabungan iB Martabe Bagi Hasil berdasarkan fatwa

MUI Nomor. 02/DSN/MUI/IV/2000 tanggal 26 Djulhijjah

1420 Hijriah/ 01 April 2000. Tabungan iB Martabe Bagi Hasil

adalah berdasarkan prinsip Muḍārābah mutlāqoh yaitu

investasi yang dilakukan nasabah dan sebagai pengelola adalah

pihak Bank.

2) Tabungan iB Martabe Wadi’ah (Marwah)

Tabungan iB Martabe Wadi’ah berdasarkan fatwa MUI

Nomor. 02/DSN/MUI/IV/2000 tanggal 26 Djulhijjah 1420

Hijriah/ 01 April 2000. Tabungan iB Martabe Wadi’ah adalah

tabungan yang hanya bersifat titipan saja oleh pihak pengelola

dana.

3) Tabungan iB Maqbul (Haji)

Tabungan Haji adalah tabungan yang hanya dikhususkan

untuk para nasabah yang mau melaksanakan ibadah haji.

c) Deposito iB Ibadah